Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Новоигирминское городское поселение

_____________________АДМИНИСТРАЦИЯ_                          ________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 сентября 2012 года   № 156
Новоигирминское городское поселение
О назначении публичных слушаний
по проекту «Корректировка генерального

плана Новоигирминского городского поселения».
                     В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденного Решением Думы Новоигирминского муниципального образования №___ от 24 ноября 2008г, статьей 17 Устава Новоигирминского городского поселения, утвержденного Решением Думы №189 от 03 февраля 2012 г «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоигирминского муниципального образования путем изложения в новой редакции»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.Назначить публичные слушания по проекту  «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»;
          2.Публичные слушания провести 20 октября 2012 года в 10:00 часов, в кабинете №1 администрации Новоигирминского городского поселения, расположенного по адресу: Иркутская Область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма, ул.Пионерская, дом 29;
3. Утвердить порядок учета мнений граждан по проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения», согласно Приложения;
4. Опубликовать оповещение о предстоящих публичных слушаниях в периодическом издании «Игирминский Вестник  администрации Новоигирминского городского поселения»

  5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Новоигирминского

 городского поселения                                                                И.Б.Бучинский

Исполнитель:  Стелькина И.В. тел: 62-5-21

Приложение

к Постановлению Администрации

      Новоигирминского городского поселения

                   № 156  от «14» сентября 2012г.

ПОРЯДОК

учёта предложений и участия граждан

по обсуждению проекта «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»

           1. Предложение граждан по проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» принимаются от жителей Новоигирминского городского поселения. зарегистрированных по месту жительства в границах территории проведения публичных слушаний и достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет, а также иные физические и юридические лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и настоящим Порядком являются участниками публичных слушаний.

           2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования Постановления администрации Новоигирминского городского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» в средствах массовой информации.

           3.  Предложения  по Проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» должны быть оформлены в следующей форме:

	Предложения по Проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»

	Текст Проекта «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»
	Предложения по «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»
	Обоснование

            При желании указывается: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись, дата.
           4. Предложения граждан по Проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» принимаются в письменной форме в кабинете № 1  по адресу: р.п.Новая Игирма, ул.Пионерская, дом 29, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665684, Иркутская Область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма, ул.Пионерская, дом 29, администрация Новоигирминского городского поселения.
           5. Поступившие предложения граждан рассматриваются специалистом отдела архитектуры и строительства совместно с проектировщиками генерального плана;
           6. По итогам рассмотрения каждого предложения принимается решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для рассмотрения  проекта «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения»
           7. Граждане, направившие предложения по Проекту «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» вправе при рассмотрении их предложений участвовать при рассмотрении;
           8. Участвовать в обсуждении Проекта «Корректировка генерального плана Новоигирминского городского поселения» имеют право жители зарегистрированные по месту жительства в границах территории проведения публичных слушаний и достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет, а также иные физические и юридические лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и настоящим Порядком являются участниками публичных слушаний.
 Глава Новоигирминского

 городского поселения                                                                И.Б.Бучинский